CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 331/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
316/2026, de autoria do VEREADOR CARLOS ROBERTO RAMOS
CASCÃO/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência o
recapeamento asfáltico em toda a extensão das Ruas Vereador Adolfo Duarte e
Hidelbrando Rodrigues Barbosa, Bairro de Fátima.

A presente solicitação se faz necessária em razão das más condições
de tráfego das referidas vias, que apresentam buracos, desníveis e desgaste
acentuado do asfalto, ocasionando transtornos aos moradores, motoristas e
pedestres, além de aumentar o risco de acidentes e danos aos veículos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:17:52-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:44:02-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro